
OBCHODNÍ SMLOUVA
uzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace
se sídlem: Lidická 50, 602 00 Brno
IČ: 00401803, DIČ: CZ00401803
statutární zástupce: Mgr. Jan Ondroušek, ředitel
(dále jen “objednatel“)

a

LignamagNC s.r.o.
se sídlem Jízdárenská 592, 664 62 Hrušovany u Brna
IČ: 10882863, DIČ: CZ10882863
statutární zástupce: Petra Jiřincová, jednatel
(dále jen „zástupce”)

uzavřelimezi sebou níže uvedeného dne,měsíce a roku tuto
obchodní smlouvu

1. Předmět dohody

1. Zástupce (jako příkazník) se tímto zavazuje zajišťovat pro objednatele (příkazce) na základě
příkazu (§2430 a násl.) přípravu a realizaci výroby metodických pomůcek Klokanův kufr,
Klokanovy kapsy a dalších publikací a tiskových materiálů (dále jen pomůcek) a objednatel se
zavazuje zástupci poskytnout za tuto činnost smluvní odměnu za podmínek dle této smlouvy.

2. Zástupce (jako obchodní zástupce) se tímto zavazuje pro objednatele (jako zastoupeného) na
základě pokynu (§2483 a násl.) zajišťovat distribuci (prodej) výše zmíněných pomůcek a
objednatel se zavazuje zástupci poskytnout za tuto činnost smluvní odměnu (provizi a úhradu
dalších nákladů) za podmínek dle této smlouvy.

3. Činnosti dle odst. 1 a 2 tohoto článku zahrnují rovněž:
a. komunikaci s dodavateli, potřebné návštěvy ve výrobě - průběžná kontrola
b. organizace kompletace pomůcek, organizace skladování
c. správa eshopu, distribuce pomůcek zákazníkům, řešení případných reklamací
d. komunikace se zákazníky
e. oslovení dalších subjektů – prezentace

1



2. Smluvní odměna

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zástupci za činnosti dle čl. 1 odst. 1 této smlouvy odměnu ve výši
10 000 Kč měsíčně.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zástupci za obchodní zastoupení dle čl. 1 odst. 2 provizi ve výši 3,5%
z prodejní ceny prodaných pomůcek bez DPH. Prodejem se rozumí, že zákazník uzavřel smlouvu a
převzal metodickou pomůcku. Provize bude vyúčtována vždy k ukončení čtvrtletí.

3. K částkám dle bodu 1. a 2. může být připočtena částka za náklady na cestovné, které budou
účtovány ve výši dle skutečně ujetých km odsouhlasených objednatelem a sazby 7 Kč/km.

4. K výsledné částce bude připočtena DPH podle zákona.

3. Platební podmínky

1. Odměna a provize podle čl. 2 bude zástupci vyplácena na základě faktury, vystavené zástupcem
do 10. dne následujícího měsíce, se splatností 14 dnů. Faktura bude zaslána elektronicky ve
formátu PDF na adresu fakturace@luzanky.cz.

2. Součástí faktury budou i náklady na cestovné na základě skutečného počtu ujetých kilometrů za
dané období.

4. Ostatní ujednání

1. Zástupce je povinen:
a) vykonávat činnost s odbornou péčí, dbát zájmů objednatele, postupovat ve shodě s pověřením
a rozumnými pokyny objednatele,
b) sdělit objednateli nezbytné údaje, které se dozvěděl v souvislosti s plněním svých povinností a
které s tímto plněním souvisí,
c) sdělit objednateli údaje o vývoji trhu a všech dalších okolnostech důležitých pro oprávněné
zájmy objednatele, zejména pro jeho rozhodování související s uzavřením obchodů,
d) uchovat veškeré doklady, které získal při své činnosti a které mohou být významné pro ochranu
oprávněných zájmů objednatele,
e) sdělit bez zbytečného odkladu objednateli, že nemůže vykonávat svou činnost,
f) zachovávat mlčenlivost o obchodních případech objednatele a o ostatních skutečnostech, o
kterých se dozvěděl při výkonu činnosti dle této smlouvy, a které by mohly poškodit objednatele.
Tato povinnost platí i po skončení smluvního vztahu.

2. Zástupce nesmí sdělit třetí osobě údaje, které od objednatele získal, ani tyto údaje využít pro sebe
nebo pro jiné osoby, bylo-li by to v rozporu se zájmy objednatele, ledaže s tím objednatel souhlasí.
Totéž platí o údajích, které se zástupce nedozvěděl přímo od objednatele, ale při plnění svých
povinností podle smlouvy, a jejichž použití by objednateli mohlo přivodit újmu. Tato povinnost
zástupce trvá i po skončení smluvního vztahu.

2



5. Ukončení smlouvy
1. Platnost smlouvy skončí:

a) uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena;
b) okamžitým odstoupením od smlouvy, které je účinné dnem doručení druhé smluvní straně;
c) výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíc.
Okamžité odstoupení od smlouvy je možné pouze v případě, že by některá ze smluvních stran
hrubě porušila své povinnosti dle této smlouvy.

6. Závěrečná ujednání
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 1. 2024 do 31. 3. 2024 a může být dále dohodou

smluvních stran prodloužena.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.
4. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných dodatků.
5. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy, včetně všech

případných dodatků, v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany se dohodly na tom, že Smlouvu v Registru smluv uveřejní Objednatel.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že byla
uzavřena ve vzájemné shodě, což stvrzují svými podpisy.

V Brně dne 28. 12. 2023

…........................................ …........................................
objednatel zástupce

3


